
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  598 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Economico-Finanziaria

ACQUISTO TONER PER STAMPANTE AREA FINANZIARIA

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

14/11/2016

 609

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI14/11/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 598 DEL 14/11/2016 

 

OGGETTO: 
ACQUISTO TONER PER STAMPANTE AREA FINANZIARIA 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA  

 ECONOMICO-FINANZIARIA 
  
 Vista la necessità di procedere all’acquisto di n. 3 toner Lexmark 

50F2X00 per la stampante  dell’Ufficio Ragioneria, dalla Ditta Centro Uffici  srl 
(MO), individuata attraverso il Mercato Elettronico (Me.Pa) come la più 
conveniente 

 
visto l’art.37 del D.Lgs n.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e 

servizi di valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente 
fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
 
Visto l’art.1 comma 450 della Legge 296/2006, così come modificato 

dall’art. 1 comma 502 e 503 della Legge n. 208/2015, ai sensi del quale per 
acquisti fino a € 1.000,00 è possibile non ricorrere al mercato elettronico; 

 
                   Considerato che l’acquisto di n.3 toner Lexmark 50F2X00 comporta una spesa   
complessiva di €. 471,77 la quale trova copertura finanziaria al cap.1421/54 c.p.c. 
U.1.03.01.02.001 tit.1 missione 1 prog.4 del corrente bilancio annuale che presenta la 
necessaria disponibilità; 

 
                   visto il C.I.G. n. ZC61BF1385 

                  
                   visto il D.U.R.C. on line; 
 

Ritenuto quindi, di procedere alla fornitura sopraindicata alle condizioni 
riportate nell’allegata relazione del Responsabile del procedimento; 

 
        vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27.04.2016 con il è 
stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2016/2018; 
 
         visto l’atto di Giunta Comunale n.82 del 05/07/2016 con il quale si è 
provveduto ad approvare il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2016; 

 
visto il decreto sindacale n. 1 del 08.01.2010; 
                    

                  visto il D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 

 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 

 

               DETERMINA 
 

1. di acquistare, con procedura Mepa n°3287452 dalla Ditta Centro Uffici srl con 
sede in Fiorano Modenese – (MO) al prezzo complessivo di € 471,71 IVA 



DETERMINAZIONE N. 598 DEL 14/11/2016 

 

compresa, alle condizioni riportate nell’allegata relazione del Responsabile del 
procedimento, n.3 toner Lexmark 50F2X00  da utilizzare per la stampante dell’area 
Finanziaria; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 471,71 IVA compresa al cap. cap.1421/54 
c.p.c. U.1.03.01.02.001 tit.1 missione 1 prog.4 del corrente bilancio annuale che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 

3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per 
accettazione) ex art.32 comma 14D.Lgs n. 50/2016; 

 
4. di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti  da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 
contabilità risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto 
previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 
5. di disporre la comunicazione all’interessato, non appena il presente provvedimento 

sarà divenuto esecutivo, dell’assunzione dell’impegno di spesa, della copertura 
finanziaria e del C.I.G., con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli 
estremi della suddetta comunicazione; 
 

6. di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 30/11/2016 e che si provvederà 
al pagamento delle relative competenze dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica entro 30 gg. dal ricevimento della stessa al protocollo comunale; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da 

parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 
 

 

 

 LA RESPONSABILE DELL’AREA  
   ECONOMICO-FINANZIARIA 
     Dott.ssa Attilia Castiglioni 

 



C O M U N E   D I  B U S T O   G A R O L F O 
Città Metropolitana di  Milano  

 
 
 
 
UFFICIO RAGIONERIA 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 598 DEL 14/11/2016 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO TONER PER STAMPANTE AREA FINANZIARIA 
 
 

PROPOSTA del RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 
OGGETTO: fornitura di toner per stampante Lexmark MS610 dn in dotazione all’area Finanziaria 
 
SCOPO DELLA FORNITURA 
Fornitura di beni e materiali 
 
OGGETTO DELLA FORNITURA 
Fornitura n.3 toner nero Lexmark 50F2X00  
 
CONDIZIONI CONTRATTUALI ESSENZIALI 
- caratteristiche specifiche della prestazione: fornitura toner. Vedi ordine Mepa n. 3287452 
- tempo e luogo di consegna: Comune di Busto Garolfo entro 03 giorni dall’ordine 
- tempi di pagamento del corrispettivo: 30 gg. DFFM; 
- assunzione obblighi tracciabilità acquisiti prima della liquidazione della fattura 
 
CONTRAENTE 
 Ditta: CENTRO UFFICI SRL con sede a Fiorano Modenese (MO) 
 
CORRISPETTIVO  
Costo unitario per toner €. 128,90 oltre Iva 22% per complessive €. 471,77.= 
 
REQUISITI DI NEGOZIAZIONE 
preventivamente accertati: A MEZZO MEPA 
 
MODALITÀ DI NEGOZIAZIONE  
 c) adesione catalogo elettronico Mepa (RDOrdine) 
 
MODALITÀ DI SCELTA DEL CONTRAENTE E METODO DI AGGIU DICAZIONE 
   prezzo più basso/offerta più vantaggiosa rispetto ai quantitativi  minimi di consegna e qualità del   prodotto. 
Sono stati confrontati attraverso mercato elettronico i sotto indicati fornitori: 
 

a) CENTRO UFFICI SRL – Toner originale Xerox per Lexmark 50F2X00   €. 128,90.= + IVA 22% 
b) ECO LASER INFORMATICA SRL – Toner Lemark 50F2X00   €. 138,02.= + IVA 22% 
c) C2 SRL - Toner Lemark 50F2X00   €. 151,11.= + IVA 22% 

 
RISPETTO PRINCIPIO DI TURNAZIONE 
 Primo affidamento 
   
 
      LA RESPONSABILE DELL’AREA 
                     ECONOMICO-FINANZIARIA 
                         Dott.ssa Attilia Castiglioni 
 
 
 
 



C O M U N E   D I  B U S T O   G A R O L F O 
Città Metropolitana di  Milano  

 
 
 
 
UFFICIO RAGIONERIA 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 598 DEL 14/11/2016 
 
 
 
 
 
 


		2016-11-14T17:46:24+0100
	DS9




